Certifico que, pela experiência deste Oficial de Justiça, colocar o veículo em funcionamento e recuperar a 
carroceria custaria mais do que o valor de mercado do mesmo, em torno de R$ 11.500,00 . 
AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 3.500,00 (três ml e quinhentos reais) 
ONUS: Nada consta nos autos 
DESPESAS COM REMOÇÃO, DEPÓSITO E EDITAL: R$ 423,60 (quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos) 
DEPOSITÁRIO: Rua Regina Tisser Stier, 349, Cidade Industrial, Curitiba/Pr 

02) AUTOS: ATOrd 1806100-86.2001.5.09.0008 
RECLAMANTE: Antonio Tortora Filho 
RECLAMADO: BERNARD KRONE DO BRASIL IND COM VEIC IND MAQ AGRIC LTDA

[...]

afixado, correspondendo, de acordo com a Guia Amarela, ao número 2395 da rua Manoel Valdomiro de Macedo (próximo à esquina da rua José Antunes Ferreira, conforme 
foto de localização obtida no site IPUCC – Curitiba, anexado, com o presente, aos autos). Obs.: na matrícula consta o registro de penhoras anteriores. 
AVALIAÇÃO: R$ 2.740.000,00 (dois milhões e setecentos e quarenta mil reais) 
ONUS: R-4 - PENHORA – 20ª Vara Cível de Curitiba/PR. Autos: 821/99; R-8 - PENHORA – 13ª Vara do Trabalho de Curitiba/PR. Autos: 5443500-82.2002.5.09.0013; AV-9 
- INDISPONIBILIDADE – 18ª Vara do Trabalho de Curitiba/PR. Autos: 0000992-36.2021.5.09.0652;

[...]

0658000-03.2001.5.09.0011; R-64 - PENHORA – 9ª Vara do Trabalho de Curitiba/PR. Autos: 2016700-82.2001.5.09.0009; AV-65 - INDISPONIBILIDADE – 14ª Vara 
do Trabalho de Curitiba/PR. Autos: 5812900-44.2001.5.09.0014;  
DESPESAS COM REMOÇÃO, DEPÓSITO E EDITAL: R$ 1.413,20 (hum mil quatrocentos e treze reais e vinte centavos) 
DEPOSITÁRIO: A reclamada 

03) AUTOS: ATOrd 2462200-17.1998.5.09.0008 
RECLAMANTE: ANTONIO CRECENCIO MACIEL 
RECLAMADO: ECEPLAN-ENGENHARIA CIVIL LTDA - CNPJ 78.470.226/0001-43, JORGE LUIZ CALBERG – CPF: 462.698.519-04 

http://www.vmleiloes.com.br/

[...]

“Pedra Branca", na Sesmaria do Potunã, no Município Bocaiúva do Sul-PR, com área total de 562,3508 hectares, com cobertura vegetal nativa, sem infraestrutura. Restrição 
de uso que atinge 183,92 hectares ou 76 alqueires, conforme Termo de Responsabilidade de Preservação e Conservação de Floresta estipulado a matrícula. OCUPAÇÃO: 
Desocupado, 
AVALIAÇÃO: R$ 2.351.000,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e um mil reais) corrigido para R$ 2.375.290,50 devido a atualização do tamanho da área do imóvel e 
atualizado o valor da avaliação pelo índice legal em 22/02/2024 para R$ 2.665.713,71 (dois milhões seiscentos e sessenta e cinco mil setecentos e trezes reais e setenta e